TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A. (TELEBRAS)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 8 – TELEBRAS, DE 30 DE MARÇO DE 2022

O Presidente da Telecomunicações Brasileiras S.A. (Telebras) torna público o cronograma das

próximas atividades, para todos os cargos, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e
a formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível médio.
1 DO CRONOGRAMA DAS PRÓXIMAS ATIVIDADES

Atividade Datas previstas

Realização da avaliação biopsicossocial 1º/5/2022

Divulgação do edital de resultado provisório na
avaliação biopsicossocial

10/5/2022

Divulgação do edital de resultado final na avaliação
biopsicossocial e de convocação para o
procedimento de heteroidentificação

19/5/2022

Realização do procedimento de
heteroidentificação

22/5/2022

Divulgação do edital de resultado provisório no
procedimento de heteroidentificação

31/5/2022

Divulgação do edital de resultado final no
procedimento de heteroidentificação e de
convocação para o envio de documentação para o
desempate de notas (se houver empates)

9/6/2022

Período para o envio da documentação para o
desempate de notas (se houver empates)

10 e 11/6/2022
Das 10 horas do primeiro dia às 18 horas do último

dia (horário oficial de Brasília/DF)

Divulgação do edital de resultado provisório no
desempate de notas (se houver empates)

20/6/2022

Divulgação do edital de resultado final no
desempate de notas (se houver empates) e do
resultado final no concurso

28/6/2022

* As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade
e conveniência do Contratante e do Cebraspe. Caso haja alteração, esta será previamente divulgada por
meio de comunicado ou de edital.
** As demais datas serão informadas por meio dos editais subsequentes a serem publicados no Diário
Oficial da União e(ou) divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/telebras_21.

JARBAS JOSÉ VALENTE
Presidente da Telebras